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Sotsiaalmajandusest ja Haridus- ja Teadusministeeriumi  

seosest teemaga 

 
Austatud härra Tarmo Miilits 
 

Saadame Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt tagasiside sotsiaalmajanduseteemalise 
pöördumise kohta.  

 
Haridus- ja Teadusministeeriumi vastutusvaldkonnas on mitmeid seoseid sotsiaalmajanduse 
teemaga. Poliitikavaldkondadest on teemaga seotud näiteks teadusvaldkond, kutsehariduse- ja 

oskuste valdkonnad. 
 

Toome välja mõned konkreetsemad valitsemisala tegevused: 

- Haridus- ja Teadusministeerium (HTM) on toetanud aastatel 2022-2024 strateegilisi 
partnereid, kes aitavad kaasa HTMi eesmärkide täitmisele ning samuti sotsiaalmajanduse 
eesmärkide täitmisele (nt digi- ja roheteemadel, kaasava hariduse teemadel, ühiskondliku 

sidususe teemadel). 

- HTMi vastutusalas on ka Euroopa horisont programm. Euroopa horisont programmi üks 
eesmärkidest on kaasa aidata suurte ühiskondlike väljakutsete lahendamisele, seda eriti 
kriitilistes valdkondades, mille adresseerimiseks on loodud eraldi EL missioonid (nt 
vähktõve vastane võitlus, kliimaneutraalsuse saavutamine jne).  Euroopa horisont 

programmi üldeesmärgid keskenduvad ettevõtlusoskuste lõhe vähendamisele, 
digitaliseerimise kiirendamisele ning sotsiaalse mõju mõõtmise meetodite suuremale 

kasutuselevõtule. Mh on programmis osalema oodatud ka sotsiaalseid ettevõtteid, MTÜsid 
jne. 

- Sarnaselt Euroopa horisont programmile on HTMi vastutusalas programm ERASMUS+, 
mis toetab samuti sotsiaalmajanduse edendamist läbi rahastusvõimaluste üldhariduse, 

mitteformaalhariduse ja kutsehariduse valdkonna.  

- Oskuste arendamine on märgitud ühe olulisema algatusena sotsiaalmajanduse 
tegevusplaani all (Social Economy Action Plan, 2021), seda eriti digi- ja rohepöörde 
valdkondades. HTMi ja HARNO poolt juhitud Roheoskuste programmi tegevused 
keskenduvad avalikkuse teadlikkuse tõstmisele roheoskuse valdkonnas ning programmi 

raames pakutakse kursusi roheoskuste tõstmiseks kõige kriitilisemates rohereformi 
elluviimiseks vajalikes valdkondades.  

- Belgia EL Nõukogu eesistumise raames koostatud La Hulpe deklaratsioon (puudutab 
Euroopa sotsiaalsete õiguste samba tulevikku) ootab küll veel konsensuslikku heakskiitu, 

kuid selle raames on kokku lepitud mitmed olulised teemad, mis haakuvad Haridus- ja 
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Teadusministeeriumi tegevustega ning mis aitavad kaasa sotsiaalmajanduse eesmärkide 

saavutamisele. Näiteks võrdsed võimalused ja ligipääs tööturule, kaasava hariduse 
edendamine, elukestva õppe propageerimine, Euroopa oskuste tegevuskava jne.  

 
Sotsiaalmajanduse puhul on tegemist väga horisontaalse valdkonnaga ning seetõttu toetame teie 
ettepaneku altervatiivi nr 2. Leiame, et sotsiaalmajanduse teema püsivaks ja süsteemseks 

arendamiseks sobib sarnane  lahendus teiste läbivate teemadega - ministeeriumite vaheline 
koordinatsioon ja infovahetus ühtse infovälja hoidmiseks ja tegevuste planeerimiseks.  

 
Lugupidamisega 
 

 
 

(allkirjastatud digitaalselt) 
Kristi Vinter-Nemvalts 
kantsler 

 
 

 
 
Koopia: minna.harjo@siseministeerium.ee 
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